Mr. l'abbé Picard retourne à Paris avec un Danois, qui porte des manuscrits de Ticho Brahe, qu'il n'y a dit'on que luy seul, qui les puisse lire, l'on sçaura avec le temps ce que ce sera, ce ne seront peut estre que des brouillons de Ticho, parce qu'il avoit fait mettre au net toutes ses observations, et l'histoire Céleste a esté imprimée sur cet exemplaire par les soins du P. Albert Curts. Le voyage du dit Mr. Picard n'aura rien produit. C'est Monsr., que j'ay de nouveau digne de vous, faites moy tousjours la grâce de me croire comme je le suis, Monsieur, Vostre treshumble et tresobéissant

Serviteur

[Pierre] Des Noyers

On avoit eu icy quelque appréhension d'une confédération, mais l'on a nouvelle du 12 de ce mois, que la prudence de Monsieur le Grand Maréchall la prévenue, et en a rompu le dessein et fait retourner en leur quartiers les troupes qui en estoient sortie pour cela. Pour la Diette elle se continue à l'orinaire.

4.

Perquam Reverendo, Clarissimo Doctissimoque Viro Patri Adamo Adamando Kochański e Societate Jesu Matheseos Professori etc.

Johannes Hevelius S.

Non meritis meis, sed singulari Tuo erga me affectui adscribendum habeo, quod familiaritatem ac amicitiam Tuam quam jure ambire debuisssem, sponte Tua adeo singulari humanitate offerre mihi haud

nolueris, utinam data occasione pari affectu reciprocum meum erga Te amorem ullo aliquo grato officio rursus contestari non nequeam. Inprimis cum clare percipiam quam valde de mea valetudine, deque meis qualibus qualibus studiis Uranicis sis sollicitus, ut etiam optimo consilio mihi subvenire, ac Uraniae meae prospicere fueris dignatus. Meam quod attinet valetudinem in hoc meo senio, scias me nunquam Deo O. M. sufficientes posse agere gratias, pro tam exoptatissima hucusque concessa sanitate, adeo ut inter tantas curas oeconomicas, ac inter tot negotia publica humeris meis incumbentia, simul adhuc potuerim diu noctuque contemplationibus nostris Siderum invigilare, laboresque istos haud vulgares expedire. Tu, amice Honorande, porro mecum Deum O. M. ex toto pectore veneraberis, ut hanc insuper mihi clementissime concedat gratiam; quo ea quae modo sub manibus versantur, atque in Divini Numinis Gloriam et honorem suscepi, feliciter quoque in Astronomiae commodum ad finem perducere queam: praepremis cum nunc occupatus sim edendis observationibus meis ab anno 1630 hucusque habitis, tum construendo novo plane, et plurimis stellis aucto Fixarum Catalogo, nec non correctioribus Globis Coelestibus describendis, et in publicum proferendis. Libenter enim, si Deo ita placuerit, ipsemet ea in lucem protruderem, quae forte post fata mea vix adeo solite et accurate totque sumptibus expediri possent. Quippe (cum filius meus unicus maximo meo dolore ante aliquot jam annos ex vita discesserit) neminem prorsus habeo, nec in mea familia, neque in tota hac Civitate, neque alibi aliquem novi, cui hocce negotium, meamque suppellectilem Astronomicam concredere datur. Deo igitur rerum omnium Directori haec omnia unice committo, qui optime ut nullus dubito etiam rebus nostris prospiciet. Dominus Johannes Heckerus consobrinus meus, jam anno 1675 mense Augusto fato functus est. Ephemerides ejus ab anno 1680, neque is neque ullus aliquis, quod sciam, hucusque continuavit. Ex operibus meis sequentia sunt edita, nimirum Selenographia anno 1647 folio, Epistola ad Laurentium Eichstadium anno 1649 folio, Epistola ad Gassendum anno 1652 folio, Epistola ad Ricciolum anno 1654 folio, Epistola ad Nucერიum anno 1654 folio, Dissertatio de Nativa Saturni facie anno 1656 folio, Mercurius in Sole visus, Venus in Sole visa, Historia mirae stellae in collo Ceti, anno 1662 folio, Prodromus Cometicus anno 1665 folio, Mantissa Prodromi Cometici anno 1666 folio, Cometographia anno 1668 folio, Epistola ad Oldenburgium de Cometa anno 1672 folio, Machinae Coelestis pars prima anno 1673 folio. Nunc vero sub praelo ferveret Pars altera Machinae Coelestis ingens volumen observationum scilicet mearum. Item Globi Coelestes reformati, correcti ac aucti quamprimum haec omnia (id quod intra annum fieri posse spero, si Deus vitam clementissime concesserit) erunt edita, statim Prodromum meum Astronomiae, cum dicto novo Fixarum Catalogo maximis vigiliis immensoque plurimorum annorum labore elaborato una cum Tabulis Solaribus, iisque omnibus quae ad fundamenta Astronomiae spectare videntur, in lucem proferam. Quibus feliciter, si Deo Altissimo ita visum fuerit exantlatis, conferam me ad Tabulas Planetarum omnium modulo meo restituendas; ad quod negotium facilitandum, jam plurima comportavi: non dubito, quin etiam ex voto opus succedat, dummodo mihi, minimum aliquis bene exercitatus esset ab auxiliis, qui mihi in tam arduo et laboriosissimo labore subvenire queat. Praeterea Opera mea Dantis petenda nunc sunt. Nam plurimi Bibliopolae me ita hactenus circumvenerunt ut jam tandem didicerim cautius mercari. Denique quaeris Vir Admodum Reverende ac Clarissime, an nuperus Cometa is ipse fuerit, qui anno 1672 a me est observatus ac in Epistola ad Oldenburgium descriptus? Utriusque quidem Orbita (prout verissimum est) haud magno ab invicem discrimine dissidet; sed nihilominus hic noster Cometa ab illo plane est diversus. Nam ego uti in Cometographia proluxe ivi demonstratum, nullum unquam Cometam rursus redire puto, et nullos suas exercere revolutiones; multo minus Cometas esse corpora aeterna, sed quemlibet peculiarem suum habere ortum, motum, orbitam, suumque interitum; posse tamen ex una eademque hypothesi, per lineam scilicet trajectoriam demonstrari omnes. Postremo, Te etiam non latere puto, et forte ex mea Historiola Anglis communicata percepisti; novam illam Stellam in collo Ceti, quae per integrum quadriennium in coelo plane nusquam apparuit, anno praeterito, mense 23 Decemb. primum reluxisse, et a me deinceps ad Occasum eius Heliacum saepius observatam esse.

Quibus vive et vale quam diutissime, in maximum communium nostrorum studiorum Coelestium incrementum, ac porro amore Tuo prosequi non dedignare

*Dabam Gedani Anno
1677 die 11 Junii
stylo novo.*

*Tuae Admodum Reverendissimae Dignitatis
studiosissimum
J. Hevelium Consulem Gedanensem*